O processo sele>vo será conduzido pela Secretaria-Geral - SGE, juntamente com a
Gerência de Recursos Humanos - GRH, sob a supervisão da Superintendência de Administração e
Finanças - SAF.

2. DO CARGO COMISSIONADO

2.1. O valor do cargo comissionado técnico, código CCT-IV, é de R$ 2.421,96 (dois mil,
quatrocentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos).

2.2. De acordo com a Portaria nº 158, de 11/04/2019, do Ministério da Economia, o Cargo
Comissionado Técnico, código CCT-IV, se equivale ao cargo de Direção e Assessoramento Superior,
nível 4.

2.3. Sobre o valor do CCT incidirão os descontos fiscais e demais estabelecidos em lei.